
[Escriba aquí] [Escriba aquí] [Escriba aquí] 

Calle 49 Nro. 50 - 21. Oficina 2307. Edificio del Café. Medellín. 
Teléfono fijo: 231-71-34. Teléfono Celular: 311-391-40-30 

E-mail: abogado.ivangutierrez@gmail.com 

Señores: 

JUZGADO CUARENTA Y CUATRO (044) CIVIL MUNICIPAL DE 

ORALIDAD 

DE BOGOTA. 

La Ciudad. 

 

 

 

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: HECTOR HOMERO IBAGUE BRAVO. 

Demandada: NORA ISABEL GALINDO DAZA. 

 

Radicado: 2017-00679. 

 

 

Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO. 

 

 

IVAN DARIO GUTIERREZ GUERRA, domiciliado en el municipio de Medellín, 

abogado en ejercicio, con la Tarjeta Profesional Nro. 186.976 expedida por el C. 

S. de la Judicatura, obrando en desarrollo del poder que me fue conferido por el 

señor HECTOR HOMERO IBAGUE BRAVO, domiciliado en la ciudad de 

Bogotá D.C., quien actúa en nombre propio; con el objetivo de continuar con el 

trámite de la presente demanda, a continuación procedo a efectuar la 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, conforme lo dispuesto en el art. 446 del Código 

General del Proceso de la siguiente manera: 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 12-mar-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo x

    18.200.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

liquidable
Días Intereses

4-abr-16 30-abr-16 1,5 0,00 18.200.000,00 0,00

4-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 18.200.000,00 27 370.739,17

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 18.200.000,00 30 411.932,41

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 18.200.000,00 30 411.932,41

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 18.200.000,00 30 426.101,16

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 18.200.000,00 30 426.101,16

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 18.200.000,00 30 426.101,16

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 18.200.000,00 30 437.526,59

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 18.200.000,00 30 437.526,59

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 18.200.000,00 30 437.526,59

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 18.200.000,00 30 443.646,98

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 18.200.000,00 30 443.646,98

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 18.200.000,00 30 443.646,98

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 18.200.000,00 30 443.472,42

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 18.200.000,00 30 443.472,42

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 18.200.000,00 30 443.472,42

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 18.200.000,00 30 437.351,40

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 18.200.000,00 30 437.351,40

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 18.200.000,00 30 428.568,54

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 18.200.000,00 30 422.746,80

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 18.200.000,00 30 419.385,79

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 18.200.000,00 30 416.018,09

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 18.200.000,00 30 414.598,10

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 18.200.000,00 30 420.270,91

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 18.200.000,00 30 414.420,52

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 18.200.000,00 30 410.864,96

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 18.200.000,00 30 410.152,95

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 18.200.000,00 30 407.301,91

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 18.200.000,00 30 402.837,52

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 18.200.000,00 30 401.227,45

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 18.200.000,00 30 398.899,08

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 18.200.000,00 30 395.669,89

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 18.200.000,00 30 393.154,02

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 18.200.000,00 30 391.534,70

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 18.200.000,00 30 387.208,90

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 18.200.000,00 30 396.926,42

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 18.200.000,00 30 390.994,58

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 18.200.000,00 30 390.094,00

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 18.200.000,00 30 390.454,29

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 18.200.000,00 30 389.733,63
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 18.200.000,00 30 389.373,19

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 18.200.000,00 30 390.094,00

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 18.200.000,00 30 390.094,00

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 18.200.000,00 30 386.125,72

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 18.200.000,00 30 384.861,13

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 18.200.000,00 30 382.691,06

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 18.200.000,00 30 380.155,78

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 18.200.000,00 30 385.403,22

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 18.200.000,00 30 383.414,73

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 18.200.000,00 30 378.705,34

1-may-20 31-may-20 19,63% 2,17% 2,174% 18.200.000,00 30 395.669,89

1-jun-20 30-jun-20 19,63% 2,17% 2,174% 18.200.000,00 30 395.669,89

1-jul-20 31-jul-20 19,63% 2,17% 2,174% 18.200.000,00 30 395.669,89

1-ago-20 31-ago-20 19,33% 2,14% 2,144% 18.200.000,00 30 390.274,15

1-sep-20 30-sep-20 19,33% 2,14% 2,144% 18.200.000,00 30 390.274,15

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 18.200.000,00 30 367.787,13

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

1



1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 18.200.000,00 30 363.216,96

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 18.200.000,00 30 356.246,50

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 18.200.000,00 30 353.671,16

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 18.200.000,00 30 357.716,36
1-mar-21 12-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 18.200.000,00 12 142.130,87

 18.200.000,00 23.973.856,44

18.200.000,00

23.973.856,44

AGENCIAS EN DERECHO 950.000,00

Att., TOTAL: $43.123.856,44

,

IVAN DARIO GUTIERREZ GUERRA

C.C. Nro. 71.728.543

T.P. Nro. 186.976 del C.S. de la Judicatura

$42.173.856,44

Resultados >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 12-mar-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo x

      1.873.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

liquidable
Días Intereses

11-abr-16 30-abr-16 1,5 0,00 1.873.000,00 0,00

11-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.873.000,00 20 28.261,88

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.873.000,00 30 42.392,82

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 1.873.000,00 30 42.392,82

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.873.000,00 30 43.850,96

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.873.000,00 30 43.850,96

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 1.873.000,00 30 43.850,96

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.873.000,00 30 45.026,78

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.873.000,00 30 45.026,78

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.873.000,00 30 45.026,78

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.873.000,00 30 45.656,64

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.873.000,00 30 45.656,64

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.873.000,00 30 45.656,64

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.873.000,00 30 45.638,67

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.873.000,00 30 45.638,67

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.873.000,00 30 45.638,67

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.873.000,00 30 45.008,75

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.873.000,00 30 45.008,75

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 1.873.000,00 30 44.104,88

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 1.873.000,00 30 43.505,76

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 1.873.000,00 30 43.159,87

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 1.873.000,00 30 42.813,29

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 1.873.000,00 30 42.667,16

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 1.873.000,00 30 43.250,96

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 1.873.000,00 30 42.648,88

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 1.873.000,00 30 42.282,97

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 1.873.000,00 30 42.209,70

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 1.873.000,00 30 41.916,29

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 1.873.000,00 30 41.456,85

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 1.873.000,00 30 41.291,15

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 1.873.000,00 30 41.051,54

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 1.873.000,00 30 40.719,21

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 1.873.000,00 30 40.460,30

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 1.873.000,00 30 40.293,65

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 1.873.000,00 30 39.848,48

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.873.000,00 30 40.848,53

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.873.000,00 30 40.238,07

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.873.000,00 30 40.145,39

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.873.000,00 30 40.182,47

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.873.000,00 30 40.108,30
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.873.000,00 30 40.071,21

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.873.000,00 30 40.145,39

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.873.000,00 30 40.145,39

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.873.000,00 30 39.737,00

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.873.000,00 30 39.606,86

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.873.000,00 30 39.383,54

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.873.000,00 30 39.122,63

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.873.000,00 30 39.662,65

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.873.000,00 30 39.458,01

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.873.000,00 30 38.973,36

1-may-20 31-may-20 19,63% 2,17% 2,174% 1.873.000,00 30 40.719,21

1-jun-20 30-jun-20 19,63% 2,17% 2,174% 1.873.000,00 30 40.719,21

1-jul-20 31-jul-20 19,63% 2,17% 2,174% 1.873.000,00 30 40.719,21

1-ago-20 31-ago-20 19,33% 2,14% 2,144% 1.873.000,00 30 40.163,93

1-sep-20 30-sep-20 19,33% 2,14% 2,144% 1.873.000,00 30 40.163,93

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 1.873.000,00 30 37.849,74

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

1



1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 1.873.000,00 30 37.379,42

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 1.873.000,00 30 36.662,07

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 1.873.000,00 30 36.397,04

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 1.873.000,00 30 36.813,34
1-mar-21 12-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 1.873.000,00 12 14.626,99

 1.873.000,00 2.457.307,96

1.873.000,00

2.457.307,96

AGENCIAS EN DERECHO 0,00

Att., TOTAL: $4.330.307,96

,

IVAN DARIO GUTIERREZ GUERRA

C.C. Nro. 71.728.543

T.P. Nro. 186.976 del C.S. de la Judicatura

$4.330.307,96

Resultados >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

2


